ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção/execução de serviços gráficos
objetivando atender as necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/PB

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JERICÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n° 002, de 06/01/2022, e observadas as disposições da Lei
Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho
de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 02, de 09 de
Junho de 2011: Decreto Municipal n° 017/2022, de 03 de Junho de 2022; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00031/2023, que objetiva:
Contratação de empresa especializada em confecção/execução de serviços gráficos objetivando
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/PB; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- GRAFICA DOIS ESTADOS LTDA — ME.
CNPJ: 01.142.517/0001-88.
Valor: R$ 127.964,00.

• Jericó - PB, 19 de Junho de 2023.

Fradsco Aroldo P. Muntz

Weir()  °tictat

CISC0 AR°  -opt_  49i .841,B44-34
EIRA MU

Pregoeiro Oficial
u HER

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:44. Validação: 1094.47FF.CBC3.E94A.F440.408F.9A4E.9AD6.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 61866/23. Data: 21/07/2023 16:35. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

61

61

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

GABINETE DO PREFEITO

Jericó - PB, 22 de Junho de 2023
DESPACHO N° PP 00031/2023

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00031/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em confecção/execução de serviços gráficos
objetivando atender as necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/PB; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

GRAFICA DOIS ESTADOS LTDA — ME.
CNPJ: 01.142.517/0001-88.
Valor: R$ 127.964,00.

Publique-se e cumpra-se.

KADSO RTO LOPES MONTEIRO
refeito

O

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:44. Validação: 1094.47FF.CBC3.E94A.F440.408F.9A4E.9AD6.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 61866/23. Data: 21/07/2023 16:35. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

62

62

Paraíba,, 23 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N°3391

TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS DA SAÚDE E PNAE.
VIGÊNCIA: ate o final do exercício financeiro de 2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N"
00109/2023 - 22.06.23 - GERLANDIA PEREIRA DA SILVA - R$
25.000,00;  CT  N° 00110/2023 - 22.06.23 - AUGUSTO SOARES
DOS SANTOS NETO R$ 5.290,00.

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificador:F2A3DB04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00031/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Prescncial n° 00031/2023, que objetiva: Contratação de empresa
especializada em confecção/execução de serviços gráficos objetivando
atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Jeric6/13B; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: GRÁFICA DOIS ESTADOS LIDA — ME - R$
127.964,00.

Jericó - PB, 22 de Junho de 2023

iFe
DsoN VALBERTO I.OPES MONTEIRO -
feito

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificador:9126746D

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ

comissÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE CENÁRIO ILUSTRATIVOS EM
MADEIRA, INCLUINDO 1 (UMA) VILA DE  SAO  JOÃO, 2 (DOIS)
PORTAIS DE ENTRADA DA CIDADE E 1 (UMA) FOGUEIRA
GIGANTE NO CENTRO DA PRAÇA PARA OS FESTEJOS
JUNINOS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DV00018/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Junco do Seridó: 02.004 — SECRETARIA DE CULTURA —
02.004.13.392.2000.2016 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
CULTURAIS DO MUNICÍPIO — 02.004.13.392.3008.2041 — APOIO

4  DEMAIS FESTIVIDADES CULTURAIS COM TRADIÇÃO NO
LENDÁRIO — 3390.39.00.00 — OUTROS SERVIÇOS DE
RCEIROS — PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: ate o final do

exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Junco do Seridó e:  CT  N" 00074/2023 - 21.06.23 -  JOSE
ARIMATEIA DE LIMA 08288543782 - R$ 16.000,00.

Publicado por:
João Carlos da Silva

Código Identificador3C3C587D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00018/2023. OBJETO:
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE CENÁRIO ILUSTRATIVOS EM MADEIRA, INCLUTNDO 1
(UMA) VILA DE  SAO  JOÃO, 2  (DOTS)  PORTAIS DE ENTRADA
DA CIDADE E 1 (UMA) FOGUEIRA GIGANTE NO CENTRO DA
PRAÇA PARA OS FESTEJOS JUNINOS. FUNDAMENTO
LEGAL:  Art.  24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/06/2023.

Publicado por:
Joao  Carlos da Silva

Código Identificador:E4EC2EDD
_
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
DV00018/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00018/2023, que
objetiva: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE CENÁRIO ILUSTRATIVOS EM
MADEIRA, INCLUINDO I (UMA) VILA DE  SAO  JOAO, 2 (DOIS)
PORTAIS DE ENTRADA DA CIDADE E 1 (UMA) FOGUEIRA
GIGANTE NO CENTRO DA PRAÇA PARA OS FESTEJOS
JUNINOS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a:  JOSE  ARIMATEIA DE LIMA 08288543782 - R$
16.000,00.

Junco do Seridó - PB, 21 de Junho de 2023

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO
Prefeito

Publicado por:
João Carlos da Silva

Código Identificador:2BD5E113

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N"

DV000l 8/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CENÁRIO
ILUSTRATIVOS EM MADEIRA, INCLUTNDO 1 (UMA) VILA DE
SÃO JoAo, 2 (DOIS) PORTAIS DE ENTRADA DA CIDADE E 1
(UMA) FOGUEIRA GIGANTE NO CENTRO DA PRAÇA PARA
OS FESTEJOS JUNINOS; DESIGNO os servidores Maria Manica
Laurindo da Silva, Gerente de Contratos, como Gestor; e Roberto
Paulo dos Santos, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação n° DV00018/2023, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Junco do Seridó - PB, 21 de Junho de 2023

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO -
Prefeito

Publicado por:
Joao  Carlos da Silva

Código Ident1flcador:BF78E7FF
•••••••••••01.1.101.

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N" 040/2023. DECRETA PONTO FACULTATIVO

NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE JUNCO
DO SERIDÕ-PB.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDO-PB, no uso
de suas atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município (artigo 63, inciso IX da LOM).

CONSIDERANDO a Portaria n° 319/2023/SEAD, do Estado da
Paraiba  que concede ponto facultativo dia 23 de junho de 2023,
véspera de Sio João, nas repartições estaduais.

DECRETA:

Art.  1° - Fica DECRETADO ponto facultativo, nas repartições
públicas municipais, no dia 23 de junho de 2023 (Sexta Feira),
devendo ser preservado os serviços essenciais.

Art.  20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WWW. diariomunicipal.com.brfamup 4

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:44. Validação: 1094.47FF.CBC3.E94A.F440.408F.9A4E.9AD6.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 61866/23. Data: 21/07/2023 16:35. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

63

63